
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ  
 
Πληρ.: Ε. Παπαδοπούλου 
Τηλ.: 2710 236028 
Email: npdd.dimtrip@gmail.com  

CPV:45215400-1 

                 Τρίπολη, 7-4-2023 

                         Αριθ. Πρωτ.: 947  

 

 

 

ΠΡΟΣ 

1)   Βασίλειο Γεωργ. Σωτηρόπουλο 

email: vasileios.sotiropoulos@gmail.com 
2)   Νικόλαο Αναστασόπουλο 
email: n.p.anastasopoulos@gmail.com 
3)   Ελένη Χουτοπούλου 
email: elchou@hotmail.gr 

    ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς 

Σύμφωνα με την αρ. 18/2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ του Δήμου Τρίπολης (ΑΔΑ: 

ΨΙΞΨΟΛΜΦ-ΟΨΒ) εγκρίθηκε η απευθείας ανάθεση του έργου με τίτλο: "ΣΚΥΡΟΔΕΤΗΣΗ ΧΩΡΩΝ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ Δ.Ε. ΤΡΙΠΟΛΗΣ" συνολικού προϋπολογισμού 48.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Η διαδικασία ανάθεσης θα διενεργηθεί μέσω ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με την παρ. 1 του αρθρ. 36 του 

Ν.4412/16 όπως τροποποιείται με το αρθρ. 4 του Ν. 4782/21 και το άρθρο 118 του Ν.4412/16 όπως 

τροποποιείται με το άρθρο 50 του Ν. 4782/21 και ισχύουν σήμερα. 

Για την κάλυψη της δαπάνης του ανωτέρω έργου έχει εκδοθεί η υπ’ αριθ. πρωτ. 784/28-3-2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6ΟΖΣΟΛΜΦ-ΦΥΩ και ΑΔΑΜ: 23REQ012382052). 

Για το ανωτέρω έργο έχει συνταχθεί από την Διεύθυνση της Τεχνικής Υπηρεσίας και Υ. Δομ. του Δήμου 

Τρίπολης η με αριθ. 2/2023 μελέτη (ΑΔΑΜ: 23REQ012354920) με όλα τα απαραίτητα τεύχη αυτής, και έχει 

αναρτηθεί στο ΕΣΗΔΗΣ με α.α. συστήματος 198887, και τίτλο: "ΣΚΥΡΟΔΕΤΗΣΗ ΧΩΡΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 

Δ.Ε. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ". 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 

βάσει τιμής. 

Η συνολική προθεσμία που πρέπει να τελειώσει το έργο είναι 60 (εξήντα) ημερολογιακές ημέρες από την 

υπογραφή της Σύμβασης, χωρίς ενδιάμεσες τμηματικές αποκλειστικές προθεσμίες. 

Αρμόδια υπηρεσία για την παρακολούθηση εκτέλεσης της σύμβασης είναι η Διεύθυνση της Τεχνικής Υπηρεσίας 

και Υ. Δομ. του Δήμου Τρίπολης. 

Παρακαλούμε να μας αποστείλετε σχετική προσφορά μέσω ΕΣΗΔΗΣ για το ανωτέρω έργο " ΣΚΥΡΟΔΕΤΗΣΗ 

ΧΩΡΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ Δ.Ε. ΤΡΙΠΟΛΗΣ " μέχρι τις 21/4/2023. 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των 

παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 22 και 23 

του Ν.4782/2021 αντίστοιχα, παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω 

δικαιολογητικά: 

α. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν συντρέχουν 

οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73  του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 

22 του Ν.4782/2021. Σε περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ 

μέρους του νομίμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016 και τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 28 του Ν.4782/2021. Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το 

πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, 

διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 

αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό.  

Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά: 

mailto:npdd.dimtrip@gmail.com




i) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και 

προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ή 

ii) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει ανατεθεί το 

σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή 

iii) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή 

iv) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο.(άρθρο 80 παρ. 9 

του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του Ν.4782/2021  και άρθρο 73 παρ.1 του 

Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του Ν.4782/2021) 

Στην υπεύθυνη δήλωση να περιλαμβάνεται μνεία ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

δεν έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 55 του 

Ν.4782/2021 για διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν την προσφορά ή τη λήψη της απόφασης.  

β. Φορολογική ενημερότητα  

γ. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του 

Ν.4782/2021) και υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και 

δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του οικονομικού φορέα όσον αφορά στην καταβολή 

φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

δ. Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 Ν. 1599/1986, στην οποία θα δηλώνεται ότι ο/η 

προσφέρων/ουσα συμφωνεί και αποδέχεται πλήρως τους όρους της με Αρ. Μελέτης 2/2023 μελέτης. 

ε. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου 

αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  (άρθρο 74 παρ.4 Ν.4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021) 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας 

πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του 

Ν.4605/2019) 

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (β και γ) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους, 

άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν 

από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 

του Ν.4605/2019) 

στ. Αντίγραφο πτυχίου ΜΕΕΠ ή Νοµαρχιακού Μητρώου 

Ο τελικός ανάδοχος της σύμβασης θα παράσχει «εγγύηση καλής εκτέλεσης», σύμφωνα με το αρθ. 72 του Ν. 

4412/16, όπως τροποπ. με το αρθ. 21 του Ν. 4782/21. 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν 

να υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του 

Ν.4782/2021) 

                        Ο Πρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ. 

                               Δήμου Τρίπολης 

 

                                Κούρος Ηλίας  

 




